

29.10.2020

# Hoito- kalastus kannattaa

**O**len toista kertaa kunnostamassa Ranuan Saarijärveä järvimiesten opilla: nuotilla ja rysillä. 40 vuotta sitten Simojärven vedenjakajalla sijaitseva kotijärveni oli kiiskien valtaama. Ennen sotia järvellä oli ollut hauta- ja rantanuotat käytössä. Lisäksi kiisket pyydettiin merroilla padoista, tehtiin kiiskipataa. Järvessä oli isoa muikkua ja siikaa, ja se oli terve.

Sain 1979 erikoisluvut isorysien, paunettien käyttöön. Kahdella rantanuotalla ja paunetilla saimme Saarijärvestä kahdessa vuodessa 20 tonnia kiiskeä, 60 kiloa/hehtaari. Järvi oli pikkukiiskan valtaama nuottakulttuurin loputtua. Muutaman vuoden nuottapyynnin jälkeen järven vesi kirkastui ja järvi tuli täyteen isoa muikkua ja siikaa. Palattiin järvimiesten aikaan, jolloin lähes kaikki raha ja talviniesta otettiin järvestä. 40 vuotta myöhemmin järvi oli taas risukalojen valtaama. Kah-

---

## **Järvelle olisi parasta, jos alueelle tulisi ammattikalastaja, järvimies.**

---

dessa syksyssä olemme saaneet hautanuotalla ja rysillä 17500 kiloa ahvenenenpenikkaa, kiiskeä ja särkeä. Saaliit romahtavat seuraavina vuosina, muikulle ja siialle on elintilaa.

Järvelle olisi parasta, jos alueelle tulisi ammattikalastaja, järvimies. Hautanuotalla saisi isoa muikkua, jolla on aina myyntiarvo. Nuottauksen sivusaaliina tulevat risukalat menisivät ketunhaaskoiksi. Rysillä saisi keväisin muutaman tonnin haukea. Simojärvellä on hauenostaja, moninkertaisesti palkittu hauenjalostaja. Järvimiehen ammatti voisi sopia poromiehelle, eivät mene sesongit päällekkäin.

Syksyn suurimmat nuotta-apajat olivat Saarijärvellä yli 4000 kiloa. Kokonaissaalis nuotalla ja rysillä oli elo-lokakuussa 12500 kiloa, kahdessa syksyssä 17000 kiloa eli 58 kiloa/hehtaari. Nyt on järvessä elintilaa, eivät pääse ahvenet, muikut ja siiat kääpiöitymään. Kiitos talkooväelle työpanoksesta.

Olihan meillä myös apuna joitakin satoja siivekkäitä kalastajia, isokoskeloita, jotka paimentavat kalat syvänteisiin ja piilokalaksi puroihin. Ilmankos ennen koskeloitten häiritseminen olikin rangaistuksen uhalta kiellettyä.

**JOUKO LAMPELA**

ammattikalastaja